Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2017 - 9216c) © 2020 Norgren Ltd 06/23
de 8.200.250.01
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Druckluft
Max. Betriebsdruck:
20 bar (290 psi)
Regelbereich:

Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2017 - 9216c) © 2020 Norgren Ltd
de 8.200.250.03
Typenschlüssel *1)
Anschluss Kennung
3/8” 3
1/2” 4
3/4” 6
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Einstellung Kennung
Knopf (Standard) K
Knebel  T*2)
*1) Alle hier aufgeführten Typen sind für Durchflussrichtung links nach rechts
	 ausgeführt. Für Durchflussrichtung rechts nach links nutzen Sie bitte unseren FRL
	 Online Konfigurator www.norgren.com/Druckluftaufbereitung-Konfigurator  oder kontaktieren Sie Norgren
*2) �Ausführungen mit max. Sekundärdruck von 17 bar sind nur in Knebelausführung
und nur mit Metallbehälter erhältlich. Nicht verfügbar in Verbindung mit integriertem Drucksensor.
Manometer Kennung
Mit integriertem elektronischen
Drucksensor *3)
E
Mit integriertem Manometer
(Standard)
G
Ohne, jedoch Manometeran-
schluss 1/8”
N
Regelbereich *4) Kennung
0,3 ... 4 bar F
0,3 ... 7 bar K
0,3 ... 10 bar (Standard) M
0,7 ... 17 bar S*2)
Entlüftung Kennung
Mit Entlüftung (Standard) R
Ohne Entlüftung N
*3) Nur mit Druckbereich 10 oder 4 bar
      erhältlich
*4) �Der Sekundärdruck kann sowohl
höher als auch niedriger als angege-
ben eingestellt werden. Ein konstan-
ter Druck wird jedoch nur innerhalb
des angegebenen Regelbereiches
erreicht.
II 2 GD
Ex h IIC T6 Gb
Ex h IIIC T85°C Db
ATEX Certification No.: NORGREN 18.0001X
Für eine Kopie der Konformitätserklärung (DoC) verwenden Sie bitte den Link http://cdn.norgren.com/pdf/IM_Excelon_Plus_EN_final.pdf
2014/34/EU Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
Die folgenden harmonisierten Normen und technischen Spezifikationen wurden angewandt
ISO 4414:2010 – Pneumatic fluid power – General rules and safety requirements for systems and their components; ISO 80079-36:2016 –
Explosionsgefährdeten Bereichen – Teil 36: Nicht-elektrische Geräte für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen – Grundverfahren und
Anforderung; ISO 80079-37:2016 – Explosionsgefährdeten Bereichen – Teil 37: Nicht-elektrische Geräte für den Einsatz in explosionsgefährdeten
Bereichen – Non-electrical type of protection constructional safety ''c'', control of ignition sources ''b'', liquid immersion ''k''.
R84G
EP - R84G - 1/2,  port - 10 bar spring - 10 bar inlet
EP - R84G - 1/2,  port - 7 bar spring - 10 bar inlet
EP - R84G - 1/2,  port - 4 bar spring - 10 bar inlet
0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150
O
ut